
quinta-feira, 6 de fevereiro de 2020 Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo São Paulo, 65 (25) – 47

 TURISMO
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 INDENIZAÇÃO DEFIRO
DEFIRO o pagamento das férias do servidor abaixo, nos 

termos da O.N. nº 002/94-SMA, republicada com texto final 
no DOC de 01/07/06, e alterada pela O.N. nº 003/SMG.G/08 e 
001/ SEMPLA/2013.

RF. 854.989.3 v2 KARINE RESENDE DE SOARES – SEI Nº 
6076.2020/0000116-3, relativas aos exercícios de, (30d) de 
2019, E (30d) DE 2020, acrescido de 1/3.

 CONCURSOS

 GESTÃO
 COORDENADORIA DE GESTÃO DE 
PESSOAS

 COORDENAÇÃO DE GESTÃO DE SAÚDE DO 
SERVIDOR - COGESS

 DIVISÃO DE PERÍCIA MÉDICA - COGESS
CONCURSO PÚBLICO DE INGRESSO PARA PROVIMENTO 

DO CARGO VAGO DE
PROFESSOR ED INFANTIL E ENS FUNDAMENTAL CAT 1
LAUDOS MÉDICOS EXPEDIDOS POR COGESS - APTO INICIAL
Relação de candidatos APTOS em Exame Médico Inicial

Nome RG Data
CRISTIANE BATISTA DE OLIVEIRA 0954856511 05/02/2020
DANIELA DE SOUZA GODOY 327760394 04/02/2020
FERNANDA OLIVEIRA DE ABREU COSTA 43893586X
LETICIA ROCHA CANDELARIA SOUZA 42.960.690-4 05/02/2020
MEIRE ALBUQUERQUE SIMOES LUIZ 265130463 04/02/2020
PATRICIA DA SILVA GOMES 304770966 05/02/2020
REGISLAINE KATIA DA SILVA 279120102 05/02/2020
SANDRA ROBERTA DE ANDRADE SILVA 576201790 04/02/2020
TAMIRES TEIXEIRA DA SILVA 46005250-0

 DIVISÃO DE PERÍCIA MÉDICA - COGESS
CONCURSO PÚBLICO DE INGRESSO PARA PROVIMENTO 

DO CARGO VAGO DE
PROFESSOR ED INFANTIL E ENS FUNDAMENTAL CAT 1
RELAÇÃO DE CANDIDATOS AUSENTES NA AVALIAÇÃO 

INICIAL DE INGRESSO
Os candidatos abaixo listados tem o prazo de 5 (cinco) dias 

para justificar a ausência e agendar novo exame, sob pena de 
abandono de exames, conforme parágrafo único do artº 91 do 
Decreto 58.225/18.
Nome RG Data
CAMILA VILELA LADEA 323244130 14/01/2020

 COORDENAÇÃO DE GESTÃO DE SAÚDE DO 
SERVIDOR

DESPACHO DA COORDENADORA
Tendo em vista o não atendimento à publicação no DOC. 

de 28/01/2020, fica configurado o ABANDONO DE EXAMES 
MÉDICOS ADMISSIONAIS, dos candidatos abaixo relacionados, 
conforme Decreto nº 58.225/18.
NOME RG/RF
GABRIEL AZEVEDO SILVA 423208020

Tendo em vista o não atendimento à publicação no DOC. 
de 30/01/2020, fica configurado o ABANDONO DE EXAMES 
MÉDICOS ADMISSIONAIS, dos candidatos abaixo relacionados, 
conforme Decreto nº 58.225/18.
NOME RG/RF
ARINETE GASBARRO LOUREIRO 132767594

 DIVISÃO DE PERÍCIA MÉDICA – COGESS
NÚCLEO DE INGRESSO
Relação de Candidatos Convocados para Avaliação Médica 

de Especialista
LOCAL:COGESS
ENDEREÇO: R. Boa Vista, 280 Centro São Paulo SP
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

NOME RF DATA HORARIO
APARECIDA ANGELA DO CARMO DOS SANTOS 683.756.5 12/02/2020 15:31
DEVERSON ALVES QUINTINO 732.085.0 14/02/2020 16:31

EDUARDO PINTO BARBOSA, RF.843.281.3/1, Processo 
nº 6023.2020/0000122-9, relativas ao exercício de 2020 (30 
dias). Face o débito apontado proceda-se a devida regula-
rização.

 MOBILIDADE E TRANSPORTES
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 PORTARIA EXPEDIDA
PORTARIA Nº 109/2020-SMT.GAB
EDSON CARAM, Secretário Municipal de Mobilidade e Trans-

portes, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei, e
Considerando a Ordem Interna 1/2012 de 09 de fevereiro 

de 2012;
RESOLVE:
I – Designar, a partir 04/02/2020 a 01/08/2020, a servidora 

MAISA APARECIDA ISABEL MARTINS DE AQUINO, Registro 
Funcional nº 318.582.6 para responder pelo DEPARTAMENTO 
DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS – SMT-DAF, em caráter abso-
lutamente excepcional.

 VERDE E MEIO AMBIENTE
 DEPTO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

 DEPTO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS (DAF-2)

 MOVIMENTAÇÃO DE PESSOAL - FIXAÇÃO DE 
LOTAÇÃO

Em observância as manifestações das secretarias envol-
vidas e com fundamento no inciso I, do art.1º do Decreto 
41283/01, combinado com a Port.713/SGP.G/01, fica alterada a 
lotação do servidor, conforme abaixo indicado:

783.507.8/1 DAYANNE FAVARO DOS SANTOS 
MARÇAL Agente de Apoio NI, de SMSUB/SUB Santana-
-Tucuruvi EH 450102000000000, para SVMA/CGPABI/DIPO EH 
270030010000000.

 INFRAESTRUTURA E OBRAS
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 LICENÇA GALA
RF.807.856.4 – PRISCILA RODRIGUES MARTINS DA SILVA, no 

período de 07/12/19 a 14/12/19.

ALTERAÇÃO DE ESTADO CIVIL
RF.807.856.4 – PRISCILA RODRIGUES MARTINS DA SILVA
DE: SOLTEIRO
PARA: CASADO

LICENÇA MÉDICA DE CURTA DURAÇÃO
Concedida nos termos da Portaria 507/SGP.G/04 de 29/12/04.
Reg. Func. Nome Dur. a Partir
746.703.6 FRANCISCO G. ARAUJO 04 27/01/20.
746.703.6 FRANCISCO G. ARAUJO 09 31/01/20.

 AUTORIDADE MUNICIPAL DE 
LIMPEZA URBANA
 GABINETE DO PRESIDENTE

 PRORROGAÇÃO DE PRAZO PARA POSSE
Nos termos do o § 1º do artigo 23 da Lei nº 8.666/93, DE-

FIRO o pedido de prorrogação de posse no cargo de ANALISTA 
FISCAL DE SERVIÇOS, formulado pelo requerente, por 15 
(quinze) dias do candidato abaixo:
Nome RG
ROBSON DOS REIS MENEZES 24.409.022-1

Natacha Ferreira - RF 8554455/1, Assistente de Saúde 
- Enfermagem, com a redução de sua jornada de trabalho, por 
SEIS MESES, a partir da data desta publicação.

Thalita Santos de Moura Sousa, RF 7837984/2, Assis-
tente Tecnico de Saude - Enfremagem, com a redução de 
sua jornada de trabalho, por SEIS MESES, a partir da data desta 
publicação.

 HM DR. ALÍPIO CORREA NETO
 HOSPITAL MUNICIPAL PROF. DR. ALIPIO CORREA 

NETTO
HORÁRIO DE ESTUDANTE
O Diretor de Departamento Técnico, usando das atribuições 

que lhe são conferidas por lei, RESOLVE:
DEFERIR o pedido de Horário de Estudante, nos termos do 

parágrafo 2º do artigo 175, da Lei 8.989/79, e por atender aos 
requisitos exigidos no Decreto 58.073/18, como segue:

Elaine Maria Simoes Brazelino, RF 7875444/2, AS - 
Enfermagem , lotado/a no Hospital Municipal Prof.Dr.Alípio 
Corrêa Netto, com redução da jornada de trabalho em 01(uma) 
hora na saída, até o término das aulas do semestre vigente.

Karla Priscilla Crilon Gracindo, RF 8324751/1, ASTS - 
IMOB ORTOP , lotado/a no Hospital Municipal Prof.Dr.Alípio 
Corrêa Netto, com redução da jornada de trabalho em 01(uma) 
hora na saída, até o término das aulas do semestre vigente.

Natalia Conceiçao Rocha, RF 8339104/1, ASTS - Enfer-
magem , lotado/a no Hospital Municipal Prof.Dr.Alípio Corrêa 
Netto, com redução da jornada de trabalho em 01(uma) hora na 
saída, até o término das aulas do semestre vigente.

 SERVIÇO FUNERÁRIO
 DEPARTAMENTO  DE ADMINISTRAÇÃO E 
FINANÇAS

 REPUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO NO TEOR DO ÍTEM 
II DO DESPACHO PUBLICADO EM DOC

Saldo Salarial, 13º Salário e Férias em pecúnia.
DEFERIDO
2.924/1 - DANIEL RODOLPHO DA SILVA Proc. nº 

6410.2019/0014836-1 - DOC. 01/02/20 - pág.46
13º SALÁRIO PROPORCIONAL
DEFERIDO
Proc. nº 6410.2019/0010657-0 PASCOA CAPPUCCI DA 

CONCEIÇÃO - RG nº 7.602.434-9, viúva e pensionista do ex-
-servidor ULYSSES DA CONCEIÇÃO FILHO - RF 342/2, falecidO 
em 04/04/2019.

SALDO SALARIAL, 13º SALÁRIO PROPORCIONAL E 
FÉRIAS EM PECÚNIA

DEFERIDO
R.F. NOME PROCESSO
2.971/1 ANA PAULA MERLO DE MEDEIROS 6410.2019/0001418-9

ADICIONAL POR TEMPO DE SERVIÇO – QUINQÜENIO
DEFERIDOS

RF NOME Nº PROT QUINQUENIO A PARTIR DE:
2076/1 ELAINE GOMES 024/20 4º 20/01/20
1455/1 LUCIA ANTONIO MEREZ 025/20 6º 28/01/20

 CÓPIA DOS DEMONSTRATIVOS DE PAGAMENTO
DEFIRO os pedidos formulados pelos servidores mediante 

pagamento do preço público correspondente.
R.F. NOME n.º Processo
3.444/2 OSMAIR CAMARGO CANDIDO 6410.2020/0001693-9
2.218/2 REINALDO ZACHARIAS 6410.2020/0001691-2
1.645/2 SIDNEY SOARES 6410.2020/0001688-2

 INOVAÇÃO E TECNOLOGIA
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 INDENIZAÇÃO DE FÉRIAS
Nos termos da O.N. nº 002/94-SMA, republicada com texto 

final no DOC de 01/07/2006, e alterações posteriores, DEFIRO 
o pagamento de indenização de férias do servidor abaixo, 
acrescidos de 1/3.

LICENÇA MÉDICA DE CURTA DURAÇÃO
Concedida nos termos do artigo 143 da Lei 8.989, de 1979, 

na forma prevista no artigo 38 do Decreto 58.225 de 2018.
RF NOME DIAS A PARTIR DE UNIDADE
59667522 EDNA DA SILVEIRA ANACLETO 003 31/01/20 HMACN
61409042 AUREA DOS REIS BALDUINO 001 31/01/20 HMARS
57657811 FERNANDO RIBEIRO BORGES 001 20/01/20 HMARS
57657811 FERNANDO RIBEIRO BORGES 001 03/02/20 HMARS
64084941 KATIA REGINA PEREIRA GOMES 003 23/01/20 HMARS
65957312 NEWTON TOMIO MIYASHITA 001 31/01/20 HMARS
57536351 JOEL TEMOTEO 002 31/01/20 HMJSH
65726692 HERCILIA DE ALMEIDA 001 29/01/20 HMTS
60483664 GELCILENE DE SOUZA CAVALCANTI 001 31/01/20 HMTS
61444713 ELIANI BARBOSA 002 07/01/20 HMAZ
64054521 TEREZINHA DOS SANTOS SOUZA 001 28/01/20 HMMD
62636402 MAGALI OLIVEIRA LEAO 001 02/02/20 HMWP

LICENÇA MÉDICA DO SERVIDOR – RECOMEN-
DAÇÃO DO HSPM

Concedida nos termos do artigo 143 da Lei 8.989, de 1979, 
na forma prevista no artigo 38, Inciso II, do Decreto 58.225 de 
2018.
RF NOME DIAS A PARTIR DE UNIDADE
62536441 MARIA APARECIDA DOS SANTOS 007 18/10/19 HMCC

LICENÇA MÉDICA DO SERVIDOR – RECOMEN-
DAÇÃO DA REDE PÚBLICA DE SAÚDE

Concedida nos termos do artigo 143 da Lei 8.989, de 1979, 
na forma prevista no artigo 38, Inciso II, do Decreto 58.225 de 
2018.
RF NOME DIAS A PARTIR DE UNIDADE
64645811 MARIA DAS DORES DA SILVA 005 30/01/20 HMTS
65586151 DORIVAL APARECIDO BUSINARO 005 27/01/20 HMAZ

LICENÇA NOJO
Concedida nos termos da Lei 8.989 de 1979.

RF NOME FUNÇÃO DIAS A PARTIR DE EM VIRTUDE 
DO: 

UNIDADE:

65512971 JORGE LUIS 
MODESTO

Assistente de Saúde 
- Hemoterapia

008 19/01/2020 Falecimento 
de sua mãe.

HMBM

TORNAR SEM EFEITO O PUBLICADO EM DOC 
DE 24/10/2019 PG. 58)

LICENÇA MÉDICA DO SERVIDOR – RECOMENDAÇÃO DO 
HSPM

Concedida nos termos do artigo 143 da Lei 8.989, de 1979, na 
forma prevista no artigo 38, Inciso II, do Decreto 58.225 de 2018.
RF NOME DIAS A PARTIR DE UNIDADE
62536441 MARIA APARECIDA DOS SANTOS 007 18/10/19 HMCC

HOSPITAL MUNICIPAL DR. ARTHUR RIBEIRO 
DE SABOYA

HORÁRIO DE ESTUDANTE
Ao Diretor de Departamento Técnico, usando das atribui-

ções que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
DEFERIR o pedido de Horário de Estudante, nos termos do 

parágrafo 2º do artigo 175, da Lei 8.989/79 e por atender aos 
requisitos exigidos no Decreto 58.073/2018, como segue:

Ana Lidia Soares das Neves, RF 8295441/1, Analista 
de saude - Fisioterapia, com redução da jornada de trabalho 
em 01 (uma) hora na saída, por SEIS MESES, a partir da data 
da publicação.

Douglas Fernandes, RF 8305358/1, Agente de apoio 
Armazenagem, com redução da jornada de trabalho em 01 
(uma) hora na saída, por SEIS MESES, sendo as Segundas-feiras, 
Terças-feiras e Quartas-feiras, a partir da data da publicação.

Giulia Burdignon Teixeira Alves – RF 8559741/1, As-
sistente Técnico em Saúde - Farmacia, com a redução de 
sua jornada de trabalho,por SEIS MESES, a partir da data desta 
publicação.

Leandro Bueno Barea - RF 8322961/1, Assistente de 
Saúde - Enfermagem, com a redução de sua jornada de traba-
lho, por SEIS MESES, a partir da data desta publicação.

Lizete Yumi Nakano - RF 8321884/2, Analista de saude 
- Fisioterapia, com a redução de sua jornada de trabalho, por 
SEIS MESES, a partir da data desta publicação.

 EDUCAÇÃO
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
COORDENADORIA DE GESTÃO DE PESSOAS – COGEP
CONCURSO DE ACESSO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE COORDENADOR PEDAGÓGICO DA CLASSE DOS GESTORES EDUCACIONAIS, DA CARREIRA DO MAGISTÉRIO MUNICIPAL, DO QUADRO DOS PROFISSIONAIS DE EDUCAÇÃO

EDITAL DE DIVULGAÇÃO
A Secretaria Municipal de Educação, da Prefeitura do Município de São Paulo, no uso de suas atribuições, em cumprimento à decisão judicial abaixo relacionada e tendo em vista o Edital nº 04/2019 de Abertura de Inscrições do Concurso de Acesso para provimen-

to de cargos vagos de Coordenador Pedagógico, publicado no Diário Oficial da Cidade de São Paulo – DOC de 28/05/2019, retificado no DOC de 28/06/2019, torna pública:
1. A inclusão da candidata abaixo na lista de candidatos que se declaram negro, negra ou afrodescendente;
2. O resultado da nota das provas objetiva, dissertativa e de títulos e da classificação prévia da candidata adiante, ficando, em consequência, reclassificados os demais candidatos a partir dessa posição.
Observações:
1. A interessada poderá interpor recurso contra a nota das provas objetiva, dissertativa e de títulos e da classificação prévia, conforme o caso, ao Secretário Municipal de Educação, devidamente fundamentado, no prazo de 2 (dois) dias úteis a contar do dia 

seguinte da data desta publicação (07 e 10.02.2020).
2. Os recursos deverão ser interpostos na Área do Candidato no link específico de recursos no site da VUNESP (www.vunesp.com.br), no período de 0h às 23h59min de 07.02.2020 e de 0h às 23h59min de 10.02.2020.
3. O recurso deverá ser interposto em conformidade com o disposto no edital de abertura de inscrições.
4. O recurso interposto em desacordo com as especificações constantes do edital de abertura de inscrições não será avaliado.
Lista Geral - Classificados

Inscrição Nome Jurado Nasc. CG CE NO N1 N2 N3 N4 NQ1 N5 N6 N7 N8 NQ2 N9 N10 N11 NQ3 ND T1 T2 PT NF Clas.
58513973 CAMILA PEREIRA ANDRADE DE OLIVEIRA ** N 28/03/1983 23 20 57,63 16,00 16,00 8,00 0,00 40,00 10,00 5,00 10,00 0,00 25,00 10,00 20,00 0,00 30,00 95,00 0,00 6,00 6,00 158,63 318

(processo nº 1072434-44.2019.8.26.0053)
* Candidato com deficiência
** Candidato Negro, Negra ou Afrodescendente
Lista Especial – Classificados Negro, Negra ou Afrodescendente – LEI 15.939/13

Inscrição Nome Jurado Nasc. CG CE NO N1 N2 N3 N4 NQ1 N5 N6 N7 N8 NQ2 N9 N10 N11 NQ3 ND T1 T2 PT NF Clas.
58513973 CAMILA PEREIRA ANDRADE DE OLIVEIRA N 28/03/1983 23 20 57,63 16,00 16,00 8,00 0,00 40,00 10,00 5,00 10,00 0,00 25,00 10,00 20,00 0,00 30,00 95,00 0,00 6,00 6,00 158,63 33

(processo nº 1072434-44.2019.8.26.0053)

1488201 JOICE DE ANDRADE SILVA 4265 - - 362750543
 JÁ CONVOCADO - LEI 15.939/13 4266 - 788
1110675 ELISANGELA APARECIDA DOS SANTOS 4267 - - 00000022910485X
1677683 DEBORA APARECIDA TOSSATO PEREIRA 4268 - - 00000022046599X
1678329 ANDREIA TEIXEIRA DE SOUZA CLEMENTE 4269 - - 6332610039
1475142 JESSICA MIDORI NINOMIYA 4270 - - 409955280
1285637 LUDMILA MARIA DO LAGO 4271 - - 344291121
1182552 RITA DE CASSIA GARDENAL 4272 - - 206168925
 JÁ CONVOCADO - LEI 15.939/13 4273 - 789
1071432 MARIA ISABEL GARCIA GONZALES 4274 - - 346513522
1777220 JAMILE OLIVEIRA MENESES DOS SANTOS 4275 - - 41262936
 JÁ CONVOCADO - LEI 15.939/13 4276 - 790
1794930 STEFANY ESCUDEIRO DO CARMO 4277 - - 449708159
1468014 CARLA MILENA CESAR DO NASCIMENTO 4278 - - 508942731
 JÁ CONVOCADO - LEI 15.939/13 4279 - 791
1241460 MIRIAM PRISCILA CITELI KODAMA 4280 - - 378482853
1379852 NATALIA MENDONCA DA SILVA 4281 - - 455120407
1566571 VALDIVINA MOREIRA ALVES 4282 - - 429621966
 JÁ CONVOCADO - LEI 15.939/13 4283 - 792
1270265 ADRIANA POSSAR PEZZO 4284 - - 00000022381104X

 CONVOCAÇÃO Nº 003, DE 05 DE FEVEREIRO DE 2020.
CONCURSO DE INGRESSO PARA PROVIMENTO DE CARGOS VAGOS DA CLASSE DOS DOCENTES
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL
ESCOLHA DE VAGAS E RETIRADA DE GUIA MÉDICA PARA EXAMES MÉDICOS PRÉ-ADMISSIONAIS.
O Secretário Municipal de Educação, no uso de suas atribuições legais e considerando:
- a classificação definitiva dos candidatos aprovados no referido Concurso, conforme publicação no DOC de 09/04/2016;
- a homologação do resultado do concurso publicada em DOC de 15/04/2016;
- a publicação em DOC de 15/06/2016, de inclusão da candidata Andreia de Araújo Vieira, na lista geral sob nº 1.397 e na lista 

NNA sob nº 248, com a reclassificação dos demais candidatos a partir dessas posições;
- o disposto no § 1º do artigo 123 da Lei nº 14.660/2007;
CONVOCA os candidatos aprovados no Concurso para provimento de cargos vagos de Professor de Educação Infantil, para 

escolha de vagas e retirada de guia para exames médicos pré-admissionais, conforme segue:
Relação dos candidatos convocados para escolha de vagas
PROF.DE ED.INFANTIL

INSCRIÇÃO NOME CLASS. GERAL CLASS. DEF. CLASS. NNA RG
1165925 CARLA APARECIDA RODRIGUES DOS SANTOS NAS 4260 - - 486329288
1330616 DAYANA DA CONCEICAO ALMEIDA 4261 - - 437512149
 JÁ CONVOCADO - LEI 15.939/13 4262 - 787
1374419 DENIZE TEOFILO DOS SANTOS 4263 - - 355076135
1514148 DAYANE LIMA DE OLIVEIRA 4264 - - 479868098


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2020-02-06T03:05:31-0200
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




